
 
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Дніпропетровська область 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

(LV сесія VI скликання) 
 
31.01.2015 м. Кривий Ріг № 3291 
 
Про встановлення ставок єди-
ного податку для суб’єктів 
малого підприємництва міста на 
2015 рік 

 
 
Ураховуючи позитивний досвід застосування спрощеної системи 

оподаткування, результати публічних слухань з питань обговорення сталого 
досягнення цілей, задекларованих при прийнятті регуляторного акта – рішення 
міської ради від 29.12.2011 №838 «Про встановлення ставок єдиного податку 
для суб’єктів малого підприємництва міста», щодо установлення економічно 
обґрунтованого розміру ставки єдиного податку залежно від виду 
господарської діяльності; беручи до уваги висновок тимчасової робочої групи з 
підготовки механізму впровадження ставок акцизного та єдиного податків у    
м. Кривому Розі, створеної розпорядженням міського голови від 19.01.2015                 
№7-р; відповідно до Закону України «Про внесення змін  до Податкового 
кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо податкової 
реформи»; керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», міська рада вирішила: 
 

1. Установити ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців І та 
ІІ груп платників єдиного податку на 2015 рік у розмірі, визначеному рішенням 
міської ради від 29.12.2011 №838 «Про встановлення ставок єдиного податку 
для суб’єктів малого підприємництва міста», зі змінами (додатки 1, 2). 

 
2. Управлінням розвитку підприємництва, фінансовому виконкому місь-

кої ради (Рижкова І.О., Рожко О.В.) включити до плану діяльності міської ради 
з підготовки проектів регуляторних актів на І півріччя 2015 року проект 
регуляторного акта – рішення міської ради «Про встановлення ставок єдиного 
податку для суб’єктів малого підприємництва міста Кривого Рогу» та 
розпочати процедуру його ухвалення. 

 
3. Рекомендувати   Криворізьким   об’єднаним   державним   податковим 

інспекціям Головного управління Міндоходів у Дніпропетровській  області та 
зобов’язати управління розвитку підприємництва, фінансове виконкому міської 
ради, виконкоми районних у місті рад (Терьохін В.П., Коритнік В.В., 



 
Беззубченко В.В., Колесник І.В., Степанюк С.Д., Салтовська І.П., Рижков Є.В.) 
щоквартально здійснювати аналіз надходження коштів від сплати вищезаз-
наченого податку суб’єктами малого підприємництва до бюджету міста. 

 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії міської 

ради з питань регуляторної політики та підприємництва, планування бюджету 
та економіки (Шевчик Д.В., Нусінов В.Я.), координацію роботи – на 
заступників міського голови відповідно до розподілу обов’язків. 
 
 
 
 
Міський голова                                            Ю.Вілкул 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Додаток 1 

          до рішення міської ради  
 №3291 від 31.01.2015 

 
СТАВКИ   

єдиного податку для фізичних осіб-підприємців І групи платників єдиного податку 
 
№ 
з/п 

Види господарської діяльності 
 
 

Фіксована ставка 
податку (у відсот-
ках   до  розміру мі-
німальної заробіт-
ної плати, вста-
новленої законом 

на 1 січня 
податкового 

(звітного) року), % 
1 2 3 
1 Роздрібна торгівля з торговельних місць на ринках  (крім 

продажу підакцизних товарів),  у т.ч.: 
- фруктами та овочами (вітчизняного виробництва), включаючи 
картоплю; 
- саджанцями, насінням, розсадою; 
- молоком, молочними продуктами та яйцями; 
- друкованими виданнями; 
- товарами похоронної атрибутики; 
- товарами народного промислу 

10, 
 

8, 
 

8, 
7, 
7, 
5, 
5 

2 Виготовлення взуття за індивідуальним замовленням 9 

3 Послуги з ремонту взуття 7 

4 Виготовлення швейних виробів за індивідуальним замовленням 8 

5 Виготовлення виробів із шкіри за індивідуальним замовленням 10 

6 Виготовлення виробів з хутра за індивідуальним замовленням 10 

7 Виготовлення спіднього одягу за індивідуальним  замовленням 8 

8 Виготовлення текстильних виробів та текстильної галантереї за 
індивідуальним замовленням 

10 

9 Виготовлення головних уборів за індивідуальним  замовленням 10 

10 Додаткові послуги до виготовлення виробів за індивідуальним 
замовленням 

10 

11 Послуги з ремонту одягу та побутових текстильних виробів 10 

12 Виготовлення   та   в'язання   трикотажних   виробів   за  
індивідуальним замовленням 

10 

13 Послуги з ремонту трикотажних виробів 10 

14 Виготовлення   килимів   та    килимових    виробів    за  
індивідуальним замовленням 

10 

15 Послуги з ремонту та реставрації килимів та килимових  
виробів 

10 

16 Виготовлення шкіряних галантерейних та  дорожніх  виробів за 
індивідуальним замовленням 

10 

17 Послуги з ремонту шкіряних галантерейних та дорожніх 
виробів 

10 

 
 
 



 
Продовження додатка 1 

1 2 3 

18 Виготовлення меблів за індивідуальним замовленням 10 

19 Послуги з ремонту, реставрації та поновлення меблів 10 

20 Виготовлення теслярських та столярних виробів за індивідуа-
льним замовленням 

10 

21 Технічне обслуговування та ремонт автомобілів, мотоциклів, 
моторолерів і мопедів за індивідуальним замовленням 

10 

22 Послуги з ремонту радіотелевізійної та іншої аудіо- і відео-
апаратури 

10 

23 Послуги з ремонту електропобутової техніки та інших побуто-
вих приладів 

10 

24 Послуги з ремонту годинників 9 

25 Послуги з ремонту велосипедів 9 

26 Послуги з технічного обслуговування та ремонту музичних  
інструментів 

10 

27 Виготовлення металовиробів за індивідуальним замовленням 10 

28 Послуги з ремонту інших предметів особистого користування, 
домашнього вжитку та металовиробів 

7 

29 Виготовлення ювелірних виробів за індивідуальним 
замовленням  

10 

30 Послуги з ремонту ювелірних виробів 10 

31 Прокат речей особистого користування та побутових товарів 10 

32 Послуги з виконання фоторобіт 9 

33 Послуги з оброблення плівок 9 

34 Послуги з прання, оброблення білизни та інших текстильних 
виробів 

9 

35 Послуги з чищення та фарбування текстильних,  трикотажних і 
хутрових виробів 

9 

36 Вичинка хутрових шкур за індивідуальним замовленням 10 

37 Послуги перукарень 10 

38 Ритуальні послуги (виготовлення вінків) 8 

39 Послуги, пов'язані з сільським та лісовим господарством 5 

40 Послуги домашньої прислуги  7 

41 Послуги,  пов'язані з очищенням та прибиранням  приміщень за 
індивідуальним замовленням 

7 

42 Інші види діяльності (послуг) 10 
 
 
 
 
Секретар міської ради       С.Маляренко 
 
 
 
 
 
 



 
Додаток 2 

                   до рішення міської ради 
                  №3291 від 31.01.2015 

 
СТАВКИ 

єдиного податку для фізичних осіб-підприємців  ІІ групи платників єдиного 
податку 

№ 
з /п 

Види господарської діяльності 
 
 

Фіксована ставка 
податку (у 
відсотках до 
розміру мініма-
льної заробітної 
плати, встано-
вленої законом на 

1 січня 
податкового 

(звітного) року), % 

1 2 3 

1 Сільське господарство, мисливство та пов'язані з ними послуги  10 

2 Вирощування зернових та технічних культур. Лісівництво та 
лісозаготівлі  

10 

3 Тваринництво 10 
4 Рибне господарство  10 
5 Виробництво м'яса та м'ясних продуктів  20 

6 Перероблення та консервування овочів і фруктів 10 

7 Виробництво нерафінованих олії та жирів 12 

8 Вирощування фруктів, ягід, горіхів, культур для виробництва 
напоїв і прянощів 

10 

9 Виробництво молочних продуктів та морозива  10 
10 Виробництво продуктів борошно-мельно-круп'яної промисло-

вості, крохмалю та крохмальних продуктів  
15 

11 Виробництво хліба та хлібобулочних виробів, сухарів, печива, 
пирогів і тістечок тривалого зберігання, макаронних виробів 

12 

12 Виробництво цукру, какао, шоколаду та цукристих кондитер-
ських виробів, чаю й кави. Виробництво прянощів та приправ, 
м'ясних продуктів, рибних продуктів  

15 

13 Виробництво готових кормів для тварин  15 

14 Виробництво мінеральних вод та інших безалкогольних напоїв  14 

15 Прядіння текстильних волокон. Ткацьке виробництво. Оздоб-
лення тканин та текстильних виробів. Виробництво готових текс-
тильних виробів, текстильної галантереї, у тому числі за індиві-
дуальним замовленням 

16 
 

16 Виготовлення та в'язання трикотажних виробів, у тому числі за  
індивідуальним замовленням 

16 

17 Виробництво швейних виробів, іншої продукції за індивідуа- 16 



 
льним замовленням 

18 Виготовлення спіднього одягу за індивідуальним замовленням 16 

19 Вичинка хутрових шкур. Виробництво шкіри, галантерейних та 
дорожніх виробів зі шкіри та інших матеріалів, хутра та виробів з 
хутра, іншої продукції, у тому числі за індивідуальним 
замовленням 

20 

20 Виготовлення головних уборів за індивідуальним  замовленням 20 

21 Додаткові послуги до виготовлення виробів за індивідуальним 
замовленням 

20 

22 Виробництво взуття, у тому числі за індивідуальним замов-
ленням  

17 

23 Виготовлення килимів та килимових виробів за індивідуальним 
замовленням 

20 

24 Лісопильне та стругальне виробництво; просочування деревини. 
Виробництво фанери, плит та панелей, шпону, дерев'яних 
будівельних конструкцій, теслярських та столярних виробів, 
дерев'яної тари, інших виробів з деревини, виробів з корка, 
соломки та рослинних матеріалів для плетіння (крім меблів), у 
тому числі за індивідуальним замовленням 

18 

25 Виготовлення виробів з паперу та картону  15 
26 Поліграфічна діяльність та пов'язані з нею послуги  18 

27 Формування та оброблення листового скла. Виробництво та 
оброблення інших скляних виробів 

18 

28 Виробництво іншої продукції з фарфору та кераміки  16 

29 Виробництво керамічних плиток і плит, цегли, черепиці та інших 
будівельних виробів з випаленої глини 

20 

30 Виробництво виробів з бетону, гіпсу та цементу  20 
31 Оброблення та нанесення покриттів на метали. Загальні 

механічні операції 
20 

32 Виробництво меблів, у тому числі за індивідуальним замов-
ленням  

20 

33 Виробництво ігор та іграшок  15 

34 Виробництво мітел і щіток, іншої продукції 13 

35 Збирання безпечних відходів. Оброблення та видалення безпеч-
них відходів  

15 

36 Збирання небезпечних відходів. Оброблення та видалення 
небезпечних відходів   

12 

37 Організація будівництва об'єктів нерухомості для продажу чи 
здавання в оренду. Виробництво дерев'яних будівельних конст-
рукцій та столярних виробів, будівельних виробів з пластмас, 
будівельних металевих конструкцій. Загальнобудівельні роботи. 
Будівництво доріг, аеродромів та влаштування поверхні 
спортивних споруд  

20 

38 Електромонтажні, водопровідні та інші будівельно-монтажні 20 



 
роботи 

39 Роботи з завершення будівництва 20 

40 Торгівля автомобілями  20 
41 Торгівля автомобільними деталями та приладдям  20 

42 Оптова торгівля сільськогосподарською сировиною та живими 
тваринами, продуктами харчування, напоями (крім алкоголь-
них) 

20 

43 Оптова торгівля непродовольчими споживчими товарами  20 
44 Оптова торгівля електропобутовими товарами, радіо- і 

телевізійними товарами, машинами та устаткуванням 
20 

45 Оптова  торгівля посудом, виробами зі скла, фарфору та керамі- 
ки, шпалерами й засобами для чищення, іншими 
непродовольчими товарами споживчого призначення, 
несільськогосподарськими проміжними продуктами 

20 

46 Інші види оптової торгівлі  20 
47 Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах  19 
48 Роздрібна торгівля в спеціалізованих магазинах продовольчими 

товарами  (крім продажу підакцизних товарів), у т.ч.: 
- фірмова торговельна  мережа виробників продуктів харчування; 
- магазини-салони (відділи) з обслуговування ветеранів війни 

19, 
 

12, 
5 

49 Роздрібна торгівля у спеціалізованих магазинах текстильними та 
галантерейними виробами, меблями та товарами для дому,  
побутовими електротоварами, радіо- та телеапаратурою, заліз-
ними виробами, фарбами, склом, канцелярськими товарами, 
іншими непродовольчими товарами 

20 

50 Роздрібна торгівля одягом, взуттям та шкіряними виробами, 
фармацевтичними товарами, медичними та ортопедичними 
товарами, косметичними й парфумерними товарами, непродо-
вольчими уживаними товарами в магазинах, поза магазинами,  у 
т.ч.:  
- книгами та друкованими виданнями; 
- товарами спортивного призначення 

20 
 
 
 
 

12 
16 

51 Роздрібна торгівля з торговельних місць на ринках  (крім 
продажу підакцизних товарів),  у т.ч.: 
- фруктами та овочами (вітчизняного виробництва), включаючи 
картоплю; 
- саджанцями, насінням, розсадою; 
- молоком, молочними продуктами та яйцями; 
- друкованими виданнями; 
- товарами похоронної атрибутики; 
- товарами народного промислу 

20, 
 

16, 
 

16, 
14, 
12, 
10, 
10 

52 Роздрібна торгівля, яка здійснюється фірмами посилкової 
торгівлі, поза магазинами (кіоски, павільйони, торговельно-
закупівельні комплекси, сезонна торговельна мережа) 

20 

53 Діяльність автомобільного та іншого міського регулярного 
транспорту, діяльність таксі, нерегулярного пасажирського 
транспорту 

20 

54 Діяльність автомобільного вантажного транспорту 20 

55 Діяльність готелів, надання інших місць для тимчасового 
проживання 

20 



 

56 Діяльність ресторанів, барів, їдалень та послуги з постачання 
готової їжі  

20 

57 Видання книг, газет, журналів та періодичних публікацій. Інші 
види видавничої діяльності. Інша поліграфічна діяльність  

18 

58 Розроблення стандартного програмного забезпечення. Діяль-
ність, пов'язана з банками даних 

20 

59 Виробництво електронно-обчислювальних машин та іншого 
устаткування для оброблення інформації. Консультування з 
питань інформатизації 

20 

60 Діяльність у сфері права  20 

61 Діяльність у сфері бухгалтерського обліку 20 

62 Консультування з питань комерційної діяльності та управління  20 

63 Діяльність у сферах інжинірингу, геології та геодезії  20 

64 Послуги з організації подорожувань 20 

65 Діяльність у сфері спорту 14 

66 Проведення розслідувань та забезпечення безпеки 20 

67 Пакування. Надання інших допоміжних комерційних послуг 15 

68 Медична, стоматологічна практика. Інша діяльність у сфері 
охорони здоров'я людини  

20 

69 Діяльність із догляду за хворими із забезпеченням проживання  11 

70 Денний догляд за дітьми.  Надання іншої соціальної допомоги 
без забезпечення проживання 

11 

71 Діяльність у сфері мистецтва та літератури 10 

72 Діяльність концертних та театральних залів 18 

73 Діяльність ярмарок та атракціонів, інша видовищно-розва-
жальна діяльність (крім діяльності з організації, проведення 
гастрольних заходів) 

19 
 

74 Виробництво контрольно-вимірювальних приладів 20 

75 Послуги з ремонту взуття 16 

76 Послуги з ремонту одягу та побутових текстильних виробів 16 

77 Послуги з ремонту трикотажних виробів 16 

78 Послуги  з  ремонту  та  реставрації килимів та килимових  
виробів 

20 

79 Послуги  з  ремонту  шкіряних  галантерейних  та дорожніх 
виробів 

18 

80 Послуги з ремонту, реставрації та поновлення меблів 20 
81 Технічне обслуговування та ремонт автомобілів, мотоциклів, 

моторолерів і мопедів за індивідуальним замовленням 
20 

82 Послуги з ремонту радіотелевізійної та іншої аудіо- і відео-
апаратури 

20 



 
83 Послуги  з  ремонту  електропобутової  техніки  та  інших  

побутових приладів 
20 

84 Послуги з ремонту годинників 16 

85 Послуги з ремонту велосипедів 16 

86 Послуги з технічного обслуговування  і  ремонту  музичних  
інструментів 

20 

87 Виготовлення металовиробів за індивідуальним замовленням 20 
88 Послуги з ремонту інших предметів особистого користування, 

домашнього вжитку та металовиробів 
16 

89 Виготовлення ювелірних виробів за індивідуальним замовленням 20 
90 Послуги з ремонту ювелірних виробів 20 
91 Прокат речей особистого користування та побутових товарів 20 
92 Послуги з виконання фоторобіт 17 
93 Послуги з оброблення плівок 17 
94 Послуги з прання, оброблення білизни та інших текстильних 

виробів 
19 

95 Послуги з чищення та фарбування текстильних,  трикотажних і 
хутрових виробів 

19 

96 Послуги перукарень 16 
97 Ритуальні послуги,  

у тому числі виготовлення вінків 
20 
15 

98 Послуги, пов'язані з сільським та лісовим господарством 10 
99 Послуги домашньої прислуги  14 
100 Послуги, пов'язані з очищенням та прибиранням приміщень за 

індивідуальним замовленням 
15 

101 Діяльність із забезпечення фізичного комфорту. Надання інших 
індивідуальних послуг, у тому числі 
громадських вбиралень та лазень  

20 
 
6 

102 Надання в оренду земельних ділянок, загальна площа яких 
становить до 0,2 га, житлових приміщень, загальна площа яких 
не перевищує 100 м2, нежитлових приміщень (споруд, будівель) 
та/або їх частини, загальна площа яких не перевищує 300 м2 

20 

103 Інші види діяльності (послуг) 20 
 
 
 
 
Секретар міської ради       С.Маляренко 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


